
 

  MENDOZA, 17 de agosto de 2023 
 

  VISTO: 
 

  El expediente electrónico N° 13070/23 caratulado: “CARRERAS DE ARTES 
DEL ESPECTÁCULO – Prórrogas designaciones docentes interinos y reemplazantes – 
Ord. 04/15-CD y Ord. 02/20-CD – Desde el 01/08 al 31/12/2023”. 
 

 CONSIDERANDO: 
 

 Que las presentes prórrogas de designaciones corresponden a los cargos 

cubiertos mediante selección de Instructivo aprobado por las ordenanzas N° 4/15-CD. y 
2/20-C.D., que resulta necesario dar continuidad a la prestación del servicio educativo. 
 

 Los informes favorables producidos por Dirección de Personal, Secretaría 
Académica y Secretaría Administrativo-Financiera.  
 

 Por ello y atento a lo acordado en Sesión Plenaria del día 15 de agosto de 

2023, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Prorrogar las designaciones interinas del Personal Docente de las 
Carreras de Artes del Espectáculo, cubiertos mediante la disposición normativa de la 

ordenanza N° 4/15-CD, desde el UNO (1) de agosto hasta TREINTA Y UNO (31) de 
diciembre de 2023, siempre que antes los mismos no sean provistos mediante 

concursos, en los cargos y funciones de acuerdo al detalle obrante en el Anexo I de la 
presente resolución. 
 

ARTÍCULO 2°.- Prorrogar las designaciones interinas del Personal Docente de las 
Carreras de Artes del Espectáculo, cubiertos mediante la disposición normativa de la 

ordenanza N° 2/20-CD, desde el UNO (1) de agosto hasta TREINTA Y UNO (31) de 
diciembre de 2023, siempre que antes los mismos no sean provistos mediante 
concursos, en los cargos y funciones de acuerdo al detalle obrante en el Anexo II de la 

presente resolución. 
 
ARTÍCULO 3°.- Prorrogar la designación, con carácter de remplazante, del Personal 

Docente de las Carreras de Artes del Espectáculo cubierto mediante la disposición 
normativa de la ordenanzas N° 2/20-CD, desde el UNO (1) de agosto o mientras dure la 

licencia de los respectivos titulares y no más allá del TREINTA Y UNO (31) de diciembre 
de 2023, de acuerdo al detalle obrante en el Anexo III de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 4°.- El presente gasto en personal responde a la asignación de recursos 

financieros de la Categoría Programática y la imputación según la Clasificación por 
Objeto del Gasto y Código de Cargos, corresponden a los consignados en los Legajos 
Electrónicos Únicos de las designaciones efectuadas anteriormente, que constan en los 

informes de Secretaría Administrativo–Financiera de esta Facultad. 
 

ARTICULO 5º.- La presente norma se emite en formato digital. 
 

ARTICULO 6º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 
 

RESOLUCIÓN Nº 113 



 

ANEXO I 

PRÓRROGAS INTERINAS QUE INGRESARON POR ORD. N° 04/15–C.D.,  
DESDE 01/08/2023 HASTA 31/12/2023 

 

Legajo Nº Apellido y nombre Cargo Dedicación Espacio curricular Carrera/s Observaciones 

25796 CAROFF, ANA CECILIA Profesor Titular Simple Maquillaje 

Licenciatura en Arte Dramático 

  

Profesorado de Grado Universitario en 

Teatro 

26430 
CASTELLANI, FABIÁN 

ALEJANDRO 
Profesor Adjunto Simple Práctica de Dirección 

Profesorado de Grado Universitario en 

Teatro 

Concurso CEREP 

Expte. 

8254/2021. 

34349 
FORNONI, MARÍA 

VICTORIA 
Profesor Titular Semiexclusiva 

Vestuario y 

Caracterización 
Diseño Escenográfico   

 
 
 

RESOLUCION N° 113 

 



 

ANEXO II 

PRÓRROGA INTERINA INGRESADO POR ORD. N° 02/20–C.D.  

DESDE 01/08/2023 HASTA 31/12/2023. 
Legajo Nº Apellido y nombre Cargo Dedicación Espacio curricular Carrera/s Observaciones 

32853 
ARANDA, GONZALO 

GERMAN 
Profesor Titular Semiexclusiva Práctica Escénica I 

Licenciatura en Arte 

Dramático 
  

34546 ATENCIO, NURIA Profesor Titular Semiexclusiva 
Análisis del Hecho Teatral 

Licenciatura en Arte 

Dramático / Profesorado de 

Grado Universitario en Teatro   

Aproximación a un Texto Teatral Diseño Escenográfico 

34546 ATENCIO, NURIA Profesor Adjunto Semiexclusiva Actuación I 

Licenciatura en Arte 

Dramático 
  

Profesorado de Grado 

Universitario en Teatro 

24212 
BAGNATO, LAURA 

JUDITH 
Profesor Titular Semiexclusiva 

Enseñanza y Aprendizaje del 

Teatro Profesorado de Grado 

Universitario en Teatro 
  

Práctica de la Enseñanza 

28497 FALCON, JAVIER OMAR Profesor Titular Semiexclusiva Improvisación I 

Licenciatura en Arte 

Dramático 
  

Profesorado de Grado 

Universitario en Teatro 

16701 
DE LA TORRE, PATRICIA 

AMALIA 
Profesor Titular Semiexclusiva 

Historia de la Cultura y el Teatro 

Universales III 

Licenciatura en Arte 

Dramático / Diseño 

Escenográfico Opción de 

permanencia 
Historia de la Cultura y el Teatro 

Universales III (Optativa) 

Profesorado de Grado 

Universitario en Teatro 

Historia de la Cultura y el Teatro 

Universales III (Optativa) 

Licenciatura en Historia de las 

Artes Plásticas 

Carreras de 

Artes Visuales 

 

Resol. N°  113 

 



 

Anexo II- Hoja 2 

34580 
LEIVA CORTÉS, ANDREA 

MABEL 

Profesor Titular Simple Dibujo y Pintura Escenográficos I 
Diseño Escenográfico   

Profesor Titular Simple Dibujo y Pintura Escenográficos II 

26867 
LERGA MOSQUERA, 

GABRIELA ANA 
Profesor Titular Semiexclusiva 

Historia de la Cultura y el Teatro 

Universales II 

Licenciatura en Arte 

Dramático / Diseño 

Escenográfico 
  

 Historia de la Cultura y el Teatro 

Universales II (Optativa) 

Profesorado de Grado 

Universitario en Teatro 

34849 
LUQUEZ, DANIELA 

BELEN 
Profesor Titular Semiexclusiva 

Taller de los Materiales 

Escenográficos 
Diseño Escenográfico   

30430 
PSENDA, GABRIELA 

CECILIA 
Profesor Titular Semiexclusiva Actuación III 

Licenciatura en Arte 

Dramático / Profesorado de 

Grado Universitario en Teatro 

  

32541 
PUCCIO, SILVANA 

LORENA 
Profesor Adjunto Simple 

Dibujo y Pintura Escenográficos I 
Diseño Escenográfico   

Dibujo y Pintura Escenográficos II 

34894 REINOSO, RUTH ANALIA 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple 

Análisis del Hecho Teatral 

Licenciatura en Arte 

Dramático / Profesorado de 

Grado Universitario en Teatro   

Aproximación a un Texto Teatral Diseño Escenográfico 

30406 SORIA, MARÍA SOLEDAD Profesor Titular Semiexclusiva Técnicas Corporales III 

Licenciatura en Arte 

Dramático 
  

Profesorado de Grado 

Universitario en Teatro 

26951 UANO, GUSTAVO ARIEL 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple 

Gestión y Producción de 

Espectáculos 

Licenciatura en Arte 

Dramático 
  

Producción y Gestión de 

Espectáculos 

Licenciatura en Música 

Popular (Carreras Musicales) 

 

RESOLUCIÓN N° 113 

 
 



 

ANEXO III 

PRÓRROGA REEMPLAZANTE INGRESADO POR ORD. N° 02/20–C.D., 
DESDE 01/08/2023 HASTA 31/12/2023 

 
Legajo Nº Apellido y nombre Cargo Dedicación Espacio curricular Carrera/s Observaciones 

34049 BORA, NELLA BEATRIZ 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Semiexclusiva 

Enseñanza y aprendizaje del 

teatro Profesorado de Grado 

Universitario en Teatro 

Reemplazante de la Prof. 

Laura Judith BAGNATO 
Práctica de la Enseñanza 

35085 
SAN MARTÍN, PAULA 

ANDREA 

Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Semiexclusiva Improvisación I 

Lic. en Arte Dramático 
Reemplazante del Prof. 

Javier Omar FALCÓN Profesorado de Grado 

Universitario en Teatro 

 
 

RESOLUCIÓN Nº 113  

 


